[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1515 DE 16 DE AGOSTO DE 2011.
Inclui Parágrafo Único ao Art. 1º e altera o artigo 3º da Lei ° 1506 de 12 de julho de 2011, e dá outras providências.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica alterado o artigo 3º da Lei Municipal nº 1506 de 12 de julho de 2011, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º Fica definido como situação de emergência em atendimento ao artigo 193, inciso III da Lei nº 777/2003, para fins desta Lei, a deficiência de servidor por motivo de auxílio doença ou licença saúde e a existência de um servidor com cargo de motorista designado para ocupar função de confiança.

Art. 2º Fica incluído o parágrafo único ao Art. 1º da Lei 1506 de 12 de julho de 2011, com a seguinte redação:

Parágrafo único. Fica assegurado aos contratados por esta Lei o direito ao recebimento do valor correspondente ao adicional de insalubridade ou periculosidade, de acordo com o valor percebido pelos demais motoristas que exercem as mesmas atribuições.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 16 DE AGOSTO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 16 DE AGOSTO DE 2011

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000